(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.06.2022, 8/38223)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
2 июня 2022 г. № 49

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 4 января
2010 г. № 2

На основании части первой статьи 11 Закона Республики Беларусь от 4 марта 1997 г.
№ 28-З «О трансплантации органов и тканей человека», подпункта 9.1 пункта 9 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В части третьей пункта 11 Инструкции о порядке забора органов у умершего
донора, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 4 января 2010 г. № 2, слова «карту стационарного пациента умершего донора»
заменить словами «карту стационарного пациента реципиента».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Генеральная прокуратура
Республики Беларусь

Государственный комитет
судебных экспертиз
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет